
5.12.2017

1

INTEGROVANÝ

PLÁN

ROZVOJE

ÚZEMÍ

LIBEREC – JABLONEC NAD NISOU

Regionální stálá konference – 11. 12. 2017

 Již proběhlo/probíhá 12 výzev s alokací 1 500 mil. Kč (z toho

827 mil. Kč na tramvajové tratě).

 Řídicí výbor IPRÚ schválil 24 projektových záměrů a do dalšího

procesu hodnocení na jednotlivé řídicí orgány bylo předloženo

již 18 projektů za cca 900 mil. Kč, z toho 4 projekty v hodnotě

45 mil. Kč byly již schváleny Řídicím orgánem OP Zaměstnanost

a bylo jim vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 2 projekty v

objemu 120 mil. Kč již byly doporučeny k financování v rámci

IROP (nákup nízkoemisních busů a MŠ Nová Ruda)

 1 projekt OPD - rekonstrukce TT za 62 mil. Kč již byl zrealizován.

2

3

Výzva Oblast Priorita OP Záměry schválené Řídicím výborem IPRÚ Žadatel

10 Sociální infrastruktura IROP 2.1 Výzva probíhá/předloženy 3 projekty –

NNO a SMJNN za 38 mil. Kč

Obce, NNO

11 Udržitelná mobilita IROP 1.2 Výzva probíhá Obce

12 Sociální podnikání III. IROP 2.2 Výzva probíhá NNO

13 Mateřské školy II. IROP 2.4 II/2018 Obce

14 Silnice II. a III. třídy IROP 1.1 II/2018 Kraj 

15 Sociální infrastruktura IROP 2.1 III/2018 Obce

16 Sociální podnikání IV. IROP 2.2 III/2018 NNO

17 Základní a střední školy IROP 2.4 IV/2018 Obce, kraj

18 Udržitelná mobilita IROP 1.2 IV/2018 Obce

4

 Absorpční kapacita je obecně vysoká, v rámci IROP u všech opatření

kromě sociálního podnikání převyšuje poptávka nabídku. Menší

poptávka a absorpční kapacita je u projektů OPZ 1.1.1, projekty ve

2.1.1 jsou navázány na investiční akce z IROPu.

 Obecně největší problémy - nejen u největších žadatelů, ale celkově

v území dochází ke kumulaci projektů - malá administrativní kapacita

jak žadatelů, tak jejich dodavatelů – např. projektových dokumentací,

tak poté i staveb, kdy už se v některých případech ani nehlásí firmy

do zakázek a procedury se musí opakovat. Projevuje se to i na kvalitě

odvedené práci, firmy nejsou sto pochopit členění výdajů, rozpočty

se musí předělávat, příprava projektů se prodlužuje.



5.12.2017

2

Výzvy IPRÚ 

http://www.liberec.cz/ipru/ 

ipru@magistrat.liberec.cz 

tel. 485 243 508

Mgr. Barbara Steinzová


